

Data de referência	24-08-20	Encargos sociais sem desoneração	114.22 % (HORA) - 72.14 % (MÊS)
--------------------	----------	----------------------------------	---------------------------------

## COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente                      Município de Ponte Alta do Norte - SC  
 Empreendimento    Reforma da Quadra Poliesportiva e da Escola Gente Pequena  
 No. do Contrato    Contrato não vinculado!                                      Programa                      Programa não vinculado

### Composição do Serviço

C.P. 10366 - 06/2020		REPARO DE CONTRAPISO DE CONCRETO				
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,37000000	20,54	7,60
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,18500000	15,14	2,80
87301	ARGAMASSA TRACO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MEDIA UMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	M.O	0,06600000	405,14	26,74
					<b>TOTAL R\$:</b>	<b>37,14</b>

C.P. 10368 - 06/2020		JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA				
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
3671	JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	M	MT	1,00000000	0,88	0,88
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,60000000	23,34	14,00
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	17,09	5,13
					<b>TOTAL R\$:</b>	<b>20,01</b>

C.P. 09647 - 06/2020		REDE DE PROTEÇÃO BRANCA PARA CAMPOS E QUADRAS SOCIETY COM FIO 4MM E MALHA DE 10X10CM EM SEDA				
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
342	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, 2,76 MM (0,048 KG/M)	KG	MT	0,15000000	13,58	2,04
4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 *) PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	MT	0,50000000	2,96	1,48
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	MT	0,10000000	10,63	1,06
6189	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	MT	0,20000000	19,57	3,91
6193	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	MT	0,20000000	13,39	2,68
7170	TELA FACHADEIRA EM POLIETILENO, ROLO DE 3 X 100 M (L X C), COR BRANCA, SEM LOGOMARCA - PARA PROTECAO DE OBRAS	M2	MT	1,00000000	2,00	2,00
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	26,32	7,90
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,30000000	15,14	4,54
					<b>TOTAL R\$:</b>	<b>25,61</b>

C.P. 10209 - 06/2020		LIMPEZA FINAL DE OBRA				
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,08000000	17,09	1,37
					<b>TOTAL R\$:</b>	<b>1,37</b>

C.P. 09694 - 06/2020		REFLETOR LED 400W IP 66 40000 LUMENS				
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
38194	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	MT	40,00000000	8,50	340,00
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	20,10	20,10
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	27,47	27,47
					<b>TOTAL R\$:</b>	<b>387,57</b>

C.P. 10215 - 06/2020		REFORMA DE COBERTURA EM TELHA CERÂMICA				
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
12869	TELHADOR	H	MT	0,50000000	23,34	11,67
242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	MT	1,00000000	18,52	18,52
36789	TELHA CERAMICA TIPO AMERICANA, COMPRIMENTO DE *45* CM, RENDIMENTO DE *12* TELHAS/M2	UN	MT	4,00000000	4,55	18,20
					<b>TOTAL R\$:</b>	<b>48,39</b>

C.P. 10214 - 06/2020						
COBERTURA EM POLICARBONATO, COMPACTO, NA COR AZUL, TRANSLÚCIDO, COM VÃO DE ATÉ 6M E PILARES A CADA 4M NO MÁXIMO						
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
21016	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 100 MM ( 4"), E = 3,75 MM, *10,55* KG/M (NBR 5580)	M	MT	0,50000000	89,90	44,95
96522	ESCAVACAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, SEM PREVISAO DE FORMA. AF_06/2017	M3	M.O	0,02000000	125,97	2,52
94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRACO 1:3.4:3.5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	M.O	0,02000000	398,24	7,96
74157/4	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	M.O	0,02000000	115,81	2,32
4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	MT	0,60000000	4,65	2,79
40598	PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE ACO LAMINADO, GALVANIZADO, ASTM A36, 127 X 50 MM, E= 3 MM	KG	MT	2,50000000	4,90	12,25
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,70000000	20,31	14,22
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,70000000	17,09	11,96
92255	INSTALACAO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM ACO, PARA VAOS MAIORES OU IGUAIS A 3,0 M E MENORES QUE 6,0 M, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	UN	M.O	0,25000000	142,53	35,63
43715	Cobertura com chapa de policarbonato	M2	MT	4,00000000	119,72	478,88
39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	MT	0,20000000	14,54	2,91
73924/1	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	M.O	1,00000000	27,54	27,54
74064/2	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), UMA DEMAO	M2	M.O	1,00000000	14,06	14,06
					<b>TOTAL R\$:</b>	<b>657,99</b>

C.P. 10216 - 06/2020		COBERTURA EM POLICARBONATO, COMPACTO, NA COR AZUL, TRANSLÚCIDO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO				
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,10000000	17,09	1,71
43715	Cobertura com chapa de policarbonato	M2	MT	1,00000000	119,72	119,72
39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	MT	0,20000000	14,54	2,91
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,70000000	20,31	14,22
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,60000000	17,09	10,25
73924/1	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	M.O	0,20000000	27,54	5,51
74064/2	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCAO), UMA DEMA0	M2	M.O	0,20000000	14,06	2,81
					<b>TOTAL R\$:</b>	<b>157,13</b>



C.P. 10370 - 06/2020		REFORMA DA COBERTURA DE POLICARBONATO EXISTENTE				
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
6110	SERRALHEIRO	H	MT	0,70000000	20,37	14,26
43715	Cobertura com chapa de policarbonato	M2	MT	1,00000000	119,72	119,72
11948	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA SOBERBA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 40 MM	UN	MT	4,00000000	0,40	1,60
39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	MT	0,20000000	14,54	2,91
					<b>TOTAL R\$:</b>	<b>138,49</b>

Obs.: Os valores dos insumos, foram retirados através de consulta a Planilha Sinapi (Preços de Insumos e Composições), mês da coleta: 30/06/2020, localidade de Florianópolis/SC. No valor total dos serviços não foram aplicados BDI.

Responsável técnico pelos ítems:

Matheus Andriolli

CPF: 08727908941

CAU - A124213-0/SC

Nr RRT (CAU): A124213-0